

*Sz.P. Ewelina Dudek*  
*Radna Rady Miejskiej*  
*w Mosinie*



Odpowiadając na Pani pismo z dnia 18 lutego 2020 r., Burmistrz Gminy Mosina informuje, iż :

1. Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku, każda gmina prowadząca system gospodarki odpadami samodzielnie jest zobowiązana do przeprowadzenia postępowania przetargowego na zagospodarowanie odpadów komunalnych. Razem z gminami, które opuściły w 2017 roku Związek Międzygminny SELEKT postanowiliśmy zorganizować postępowanie przetargowe wspólnie. Głównym celem było uzyskanie korzystnej ceny przy zwiększeniu wolumenu zamówienia do 36 100 Mg odpadów zmieszanych. Powyższa ilość odpadów stanowi interesującą ofertę dla instalacji. W przetargu wystąpiła jedna firma. Brak zainteresowania wykazał podmiot dotychczas zagospodarowujący odpady komunalne z terenu Gminy Mosina czyli PreZero Recycling Zachód Sp. z o.o..
2. Gmina nie wystąpiła do Związku Międzygminnego Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskie z zapytaniem o możliwość przystąpienia do Związku. Z przekazów prasowych wynikała możliwość rozwiązania GOAP, którą rozważyło Miasto Poznań. Należy również podkreślić, iż spalarnia ma pozwolenia na zagospodarowanie odpadów komunalnych w ilościach mniejszych niż ilości odpadów komunalnych powstających na terenie Związku (choć technologicznie mogłaby przyjąć większą ilość odpadów), dlatego też okresowo również odpady z terenu aglomeracji były przewożone do PreZero Recycling Zachód Sp. z o.o.
3. Związek Międzygminny „Centrum Zagospodarowania Odpadów - SELEKT” nie przesłał odpowiedzi dotyczącej ewentualnej możliwości powrotu do Selektu, co zapowiedział w piśmie wysłanym 30 grudnia 2019 r.. Będziemy podejmowali analizy możliwości zagospodarowania odpadów na rok 2021 po finalizacji wszelkich umów na rok 2020.
4. Umowa z Przedsiębiorstwem Handlowo Produkcyjnym Przemysław Olejnik została podpisana po przeprowadzeniu procedury przetargowej. Jako jedyny podmiot złożył ofertę w procedurze przetargowej, z której wynikają poszczególne ceny zagospodarowania poszczególnych frakcji odpadów komunalnych. Analizy związane z kalkulacją stawek Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie zostaną przedstawione przez Prezesa Zarządu.

5. Gdyby Gmina Mosina nie wystąpiła wspólnie z innymi gminami w postępowaniu przetargowym na zagospodarowanie odpadów zmieszanych, musiałaby zorganizować postępowanie przetargowe samodzielnie przy niższym wolumenie odpadów niesegregowanych.
6. W zakresie odpadów podlegających biodegradacji Rada Miejska w Mosinie podjęła Uchwałę Nr XXI/149/19 z dnia 30 grudnia 2019 r. o wyrażeniu zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie powierzenia Gminie Tarnowo Podgórne zadania polegającego na zagospodarowaniu opisanych odpadów. Podobnie uczyniło Miasto Luboń. Proponowana stawka przez Tarnowską Gospodarkę Komunalną TP-KOM Sp. z o.o. wynosi 221,00 zł. netto. Pod koniec roku firma PreZero Recycling Zachód Sp. z o.o. odbierała odpady biodegradowalne czyste w cenie 477,00 zł netto. W ostatnich dniach Gmina Tarnowo Podgórne wycofała się z propozycji przyjęcia do realizacji zadania własnego polegającego na zagospodarowaniu odpadów ulegających biodegradacji, tłumacząc się wątpliwościami prawnymi, co do możliwości takiego rozwiązania. Gmina Mosina musi przeprowadzić postępowanie przetargowe na zagospodarowania odpadów ulegających biodegradacji. Tarnowska Gospodarka Komunalna TP-KOM Sp. z o.o. zapowiedziała złożenie oferty w postępowaniu przetargowym. Burmistrz Gminy Mosina złoży wniosek o uchylenie ww. uchwały.

z porażeniem  
Przewodnik miłoś